Secretário Estadual de Educação do Piauí.Secretário Estadual de Educação do Piauí.
REF.15156

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR-PISECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR-PI

EXTRATO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO  -  TOMADA DE PREÇOS Nº 037/2022-SETUR.EXTRATO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO  -  TOMADA DE PREÇOS Nº 037/2022-SETUR.
Nº doNº do
ProcessoProcesso
SEISEI

00153.000714/2022-98.

ModalidadeModalidade
de Licitaçãode Licitação TOMADA DE PREÇOS.

Tipo deTipo de
LicitaçãoLicitação MENOR PREÇO GLOBAL, sob o regime de empreitada por preço global.

FundamentoFundamento
LegalLegal Lei n° 8.666/93.

Nome doNome do
ÓrgãoÓrgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo doResumo do
resultado doresultado do
JulgamentoJulgamento
dada
Habilitação.Habilitação.

A SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR, por sua Comissão Permanente de Licitação, no uso de sua
competência após o relatório de análise e julgamento dos documentos de habilitação das empresas participantes da
Tomada de Preços nº 037/2022-SETUR, que tem como objeto a contratação de empresa de engenharia para
revitalização de praça pública no município de Buriti dos Lopes/PI, torna público, no presente meio oficial detorna público, no presente meio oficial de
divulgação, que DECIDIU:divulgação, que DECIDIU:
Pela HABILITAÇÃO das empresas FERREIRA & PEREIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA inscrita no
CNPJ nº 27.055.754/0001-0; e AAN ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ nº 08.295.245/0001-03, pelos motivos
destacados no Relatório de Habilitação, tendo atendido a todas as exigências e condições do Edital;
Os autos se encontram com vista franqueada aos interessados por meio do Processo SEI nº 00153.000714/2022-98
e ainda na CPL/SETUR, situada à Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral,
CEP 64.002-830.
A partir da data desta publicação abre-se prazo recursal, conforme item 11 do Edital, observando o disposto no Art.
109 da Lei 8.666, de 1993.

Teresina-PI, 07 de julho de 2023.

João Angeline da Silva JúniorJoão Angeline da Silva Júnior

Diretor Presidente da CPL/SETUR

Pablo Dantas de Moura SantosPablo Dantas de Moura Santos
Secretário de Estado do Turismo

REF.15166

 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO DE REAJUSTE AO CONTRATO DE Nº 250/2022.EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO DE REAJUSTE AO CONTRATO DE Nº 250/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI NºPROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº: 00011.057529/2022-90
CONTRATANTECONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ – SEED/PI, CNPJ Nº 06554729/0001-96.
CONTRATADA: CONTRATADA:  SERVFAZ SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.013.974/0001-63
FUNDAMENTO LEGAL: FUNDAMENTO LEGAL: O presente Aditamento está amparado no parágrafo 8º, do artigo 65, da Lei 8.666/1993do artigo 65, da Lei 8.666/1993, CGE_Parecer 1239
(6269660), Parecer (6833064), RESERVA ORÇAMENTÁRIA (7975235) e, ainda, acolhendo o acordado na “ CLÁUSULA SEXTA – DOCLÁUSULA SEXTA – DO
REAJUSTAMENTO DE PREÇOS EM SENTIDO AMPLOREAJUSTAMENTO DE PREÇOS EM SENTIDO AMPLO” do Contrato nº 250/2022,  conforme as cláusulas e condições abaixo.
OBJETO:OBJETO:repactuação dos preços constantes do contrato nº 250/2022 (CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TERCEIRIZADO - AUXILIARCONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TERCEIRIZADO - AUXILIAR
ADMINISTRATIVOADMINISTRATIVO), ante a homologação havida da Convenção Coletiva de Trabalho 2022.
VALOR DO TERMO DE APOSTILAMENTO DE REAJUSTE:VALOR DO TERMO DE APOSTILAMENTO DE REAJUSTE:

Disponibilizado em: 24/07/2023 19:52:24 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 25/07/2023 00:00:00

Inicializado em: 24/07/2023 11:56:35 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 141 42 de 101

Hermes
Destacar